
Az Utcáról Lakásba! Egyesület számára az idei 
év is sok változást és váratlan kihívást hozott, 
mégis sikerült megerősödve folytatnunk a mun-
kát. Az év elején súlyos veszteség ért bennün-
ket. az USAID finanszírozás leállítása miatt 
100 000 euró már leszerződött támogatástól 
estünk el. A támogatás elvesztése a menekült-
programunkat és működésünket érintette.   Bár 
a programot szűkítenünk kellett, minden olyan 
menekült család támogatását fenn tudtuk tar-
tani, akinek lakhatása másképp nem lett volna 
biztosítható. 

A tavalyi Odakint Most Szörnyek járnak tünte-
tés után mostanra stabil csapat alakult ki a volt 

állami gondozott fiatalok támogatására. Öt 
lakást vásároltunk, és 4 önkormányzattal kötöt-
tünk együttműködést további 8 lakásra. Közben 
a Kunyhóból Lakásba és a Lakásügynökség 
programjaink is  működtek tovább. Az Egye-
sületben minden tevékenységünkben különös 
figyelmet fordítunk női ügyfeleink speciális 
szükségleteire, munkatársaink különböző kép-
zéseken vesznek részt és bántalmazás esetén 
az áldozatot támogatjuk.
Bár az év során óriási kihívást jelentett a kieső 
források pótlása, de amellett, hogy ebből min-
den kollégánk kivette a részét, a felénk érkező 
szolidaritás, és a megemelkedő kis összegű, 
különösen rendszeres adományok azt mutat-

ták, hogy sok ember látja úgy: a munkánk nem 
kerülhet veszélybe. Továbbra is egyedülálló 
módon nyújtunk lakhatási lehetőséget a társa-
dalom legsérülékenyebb tagjainak, és mutat-
juk meg: a felelős szociálpolitika eszköztára 
itt van velünk. Mindez nem lenne lehetséges 
nélkületek, minket támogató vállalatok, és 
magánszemélyek nélkül.
 
Fogadjátok szeretettel idei beszámolónkat, és 
köszönjük, hogy velünk tartotok továbbra is.

UTCÁRÓL LAKÁSBA! EGYESÜLET
Éves Beszámoló

info@utcarollakasba.huBUDAPEST



Kunyhóból Lakásba  
program

Az Elsőként Lakhatást szemléletű programunk-
ban használaton kívüli önkormányzati bérlaká-
sokat újítunk fel, melyekbe hajléktalan családok 
költöznek, akik szociális alapú lakbért fizetnek. 
Lakhatási programunk alapja az intenzív szoci-
ális munka, mely abban segít, hogy az ügyfele-
ink hosszú távon képesek legyenek megtartani 
önálló lakhatásukat, ami a társadalmi integráció 
alapja. Programunk 90% fölötti sikerrel műkö-
dik: eddig Kőbányán 31 lakásban  62  ügyfelünk 
élt  (ebből 8 gyermek) szociális munkás csapa-
tunk támogatásával, és további kerületeket is 
bevontunk a partnerségbe. Az idei évben 12-en 
költözhettek be 4 felújított önkormányzati 
bérlakásba, megkezdődött egy újabb kőbányai 
önkormányzati lakás felújítása és egy második 
kerületi önkormányzati lakás bérlőkiválasztási 
folyamata. Szociális munkásaink szakmai uta-
kon külföldi jó gyakorlatokat ismertek meg és 
szakmai képzéseken vettek részt.
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További ügyfeleink, Sándor és Mártáék tör-
ténetéről itt és itt lehet bővebben olvasni.

Lakhatást Most!  
Lakásügynökség

Ingatlankezelési szolgáltatást nyújtunk magán-
személyeknek, üresen álló lakásokat keze-
lünk, és a bérleti díjért is garanciát vállalunk. 
A szolgáltatásainkért cserében a tulajdonosok 
a szolgáltatási díj helyett jelentős lakbérenged-
ményt adnak, így a bérlőink megfizethető áron 
tudják kivenni a lakásügynökségi lakásokat. 
A Lakásügynökségben szociális alapon elsősor-
ban anyaotthonokból kiköltöző édesanyák, míg 
a program másik lábában szolgálati lakásként 
szakszervezeti tagok bérelhetnek lakást. Jelen-
leg a Lakásügynökségben 19 lakás van szociális, 
15 pedig szolgálati alapon kiadva. Lakásügy-
nökségi szociális munkásaink képzéseken 
vettek részt a nőket érintő nehézségeinek fel-
ismerésére és hatékony enyhítésére, és bántal-
mazás áldozatául esett női ügyfeleink számára 
elkezdtünk kidolgozni egy komplex szolgálta-
tási modellt és az abban megjelenő egyes szol-
gáltatások bevezetésének menetrendjét.

Az ULE koordinálásával elkészült 
a Lakásügynökségek indításáról szóló 
Szakszervezeti Kisokos című szakmai 
anyag, amelyet egy műhelybeszélgetés 
keretében be is mutattunk.

Az ukrajnai háború 
elől menekülők 
lakhatásának 
támogatása

Albérlettámogatási programunk keretében 
a menekült családok lakbérének egy részét 
vállaljuk át közép- vagy hosszú távon. A prog-
ramban kizárólag menekülteknek szánt nemzet-
közi forrásból dolgozunk. Az ügyfelek számára 
szükség szerint szociális munkát és sorstárs 
mentorálást biztosítunk. Kollégáink számtalan 
esetben támogatták az ügyfeleket az egész-
ségügyi ellátórendszerhez való hozzáférésben, 
több bölcsődei, óvodai és iskolai beiratkozás-
ban, valamint álláskeresésben és elhelyezke-
désben nyújtottak segítséget. Programunkban 
2022 és 2025 között több mint 900 menekült 
személyt tudtunk támogatni. Az év során össze-
sen 281 önálló albérletben élő ügyfél volt 
a programban, akik közül 123 gyermek.

Menekült programunkról és ügyfeleink tör-
téneteiről itt és itt tudhattok meg többet.

https://24.hu/belfold/2025/02/23/utcarol-lakasba-hajlektalansag-pallok-sandor/
https://nepszava.hu/3292596_hajlektalansag-magyarorszag-utcarol-lakasba-egyesulet-riport
https://utcarollakasba.hu/szakszervezeteknek/
http://youtube.com/watch?si=lDfcXkTAhlQyEPB-&v=6sHu8zkrfaE&feature=youtu.be
https://www.facebook.com/watch/?v=780089474657379&rdid=DuqAoKdUZJzQUoLQ
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Fiatalok Lakhatása 

Idén februárban volt az “Odakint most szörnyek 
járnak” influenszer tüntetés és közadakozás 
egyéves évfordulója. Az összegyűjtött összeg-
ből az Utcáról Lakásba! Egyesület létrehozta 
a Fiatalok Lakhatása programot. A program 
szakellátásban felnőtt fiatalokat támogat Első-
ként Lakhatást szemléletben. Jelenleg össze-
sen 16 fő vesz részt a programban, összesen 
11 háztartásban - ebből 5 lakást az egyesület 
vásárolt meg, 7 pedig az önkormányzatok-
kal kötött együttműködés által biztosított. 
A program elengedhetetlen elemei a fiatalok-
kal végzett szociális munka, és ezen keresztül 
egészségügyi, és szükség szerint más támo-
gatásuk megszervezése, valamint szükség 
szerinti anyagi támogatásuk is: egészségügyi 
kiadások, tanulmányok, pszichológiai segítség 
finanszírozásának biztosítása vagy támogatása. 
A szociális munkás team nagy hangsúlyt fek-
tetett a szakmai fejlődésre, amelynek fókuszá-
ban a traumáról és bántalmazásról való tudás 
bővítése volt.

A tüntetés óta eltelt időszakról a Partizán 
stábja forgatott filmet, és kollégáink az 
RTL Reggeli műsorában meséltek a köz-
adakozásból befolyt összegből addig támo-
gatott fiatalok sorsának alakulásáról.

Közösségi 
tevékenységeink 

A csoportok és közösségi események biztonsá-
gos teret nyújtanak a kapcsolódásra és a szoci-
ális készségek fejlesztésére, így kiegészítve az 
egyéni esetmunkát.

Adj munkát! csoport
A 8. éve működő Adj Munkát! program olyan 
közösségi alapú munkaerő-piaci reintegrációs 
program, ahol mind a munkavállalói, mind 
a munkaadói oldalon bizalmat építünk ki, és 
segítünk a feleknek egymásra találni. A munka-
keresésben és a munka megtartásában is segí-
tünk, mindezt egy befogadó, sorstárs segítőkből 
álló közösségben. Idén elindult az Adj Munkát! 
Plusz tematikus blokk is, amelyen valamilyen 
konkrét edukáció, fejlesztés történik valamilyen 
olyan témákban, mint: számítógép és okostele-
fon-használat, IT biztonság, appok használata, 
CV készítés, szituációs gyakorlatok állásinterjú 
kapcsán. Az idei évben októberig 32 új ügy-
fél fordult meg nálunk, közülük 5-6 a csoport 
állandó, vagy visszatérő tagja lett. 33 elhelye-
zés történt ebben az évben.

Sorstárs mentorporgram
Sorstárs mentor programunk 2025 őszén lett 
3 éves. Sorstárs mentoraink olyan ügyfeleink, 
akik saját megélt és feldolgozott élettapasz-
talatukat erőforrásként használva támogatják 
többi ügyfeleinket. Sorstárs mentoraink szá-
mára rendszeres képzéseket tartunk, beköltöző 
és női csoportjainkon is részt vesznek, illetve 
külsős eseményeken tapasztalati szakértő-
ként képviselik az Egyesületet. Az idei évben 
is több felsőoktatási intézménybe és szakmai 
eseményre kaptunk meghívást. Idén egy hatal-
mas szakmai elismerésben is részünk volt: 
programunk bekerült a SozialMarie társadalmi 
innovációs díj jelöltjei közé. Partnerként részt 
veszünk a Józsefváros által koordinált, SHELTER 
nevű projektben, melynek célja a közös tanulás 
és áldozatsegítő szolgáltatások fejlesztése nők 
elleni erőszak túlélői számára.

Női program
Kisgyermekes anyukáknak tartott női cso-
portunk negyedik évadát kezdtük el szep-
temberben. A csoport célja, hogy egy olyan 
biztonságos, megtartó, ítélkezésmentes teret 
hozzunk létre közösen, ahol a résztvevők meg-
oszthatják az őket érintő problémákat, támoga-
tást kapnak egymástól, kifejezhetik igényeiket 
és vágyaikat, önbecsülésük megerősödik. A cso-
portalkalmak idejére gyerekfoglalkozást biztosí-
tunk, amit tapasztalt és szakmailag kompetens 
animátorok tartanak, így a gyerekek számára is 
jó élményt, fejlődési lehetőséget jelent.

Közösségi programok
Idén is megszerveztük hagyományos őszi bog-
rácsozásunkat, ahol munkatársaink és ügyfele-
ink is szép számban vettek részt. Öt csapat öt 
különböző ételt készített. A közös főzés össze-
hoz, így ezek az alkalmak elmagányosodó ügy-
feleink számára új kapcsolódásokat jelentenek, 
illetve az ULE egész közössége is erősödik tőle. 
Hagyományos közösségi eseményeink továbbá 
a programjainkban részvevő ügyfeleink számára 
szervezett karácsonyi vacsorák.

https://www.youtube.com/watch?v=DLRAnPW6Z2w
https://www.youtube.com/watch?v=DLRAnPW6Z2w
https://rtl.hu/reggeli/2025/02/04/influenszer-tuntetes-adomany-200-millio-forint
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Kommunikáció,  
fundraising,  
szemléletformálás

Közösségi média felületeinken és a sajtón 
keresztül formáljuk a közvéleményt, vala-
mint cselekvésre ösztönözzük a döntéshozó-
kat. Facebook és instagram követőink száma 
mostanra megközelíti a 40 ezer főt, eredmé-
nyeinkről pedig rendszeresen beszámolnak 
a legolvasottabb országos és helyi médiumok. 
A Partizán idén két nagyszabású riportfilmet 
is készített velünk, emellett a Népszava, a Nők 
Lapja és a 24.hu nagyinterjúkban számolt be 
sikersztorijainkról. A közel 100 sajtómegjelenés 
között számos olyan van, amikor szakértőként 
kérdezték munkatársainkat lakhatási, szociális 
vagy gyermekvédelmi kérdésekben. Kovács 
Vera, alapító-társelnökünk pedig májusban 
nagysikerű beszédben szólalt fel a kormány 
átláthatósági törvénytervezete ellen szerve-
zett civil tüntetésen és átfogó cikke jelent meg 
a Lakhatás Világnapján.
2025-ben folytattuk a bevételi csatornáink 
diverzifikálást, melynek eredményeként tovább 
erősítettük vállalati partnerségeinket, nagy-
követes kampányainkat, valamint a rendszeres 
magánadományozóink körét. Adománydoboza-
ink száma is folyamatosan növekszik, jelenleg 
21 helyszínen találhatók meg. A forráselvo-
nások kárának enyhítésére május-júniusban 
rendszeres adományozó kampányt indítottunk, 

mely során több mint 300 fő döntött úgy, hogy 
havi szinten támogatja Egyesületünket. Az idei 
évben is számos pályázaton indultunk el, sike-
rült új szereplőket bevonni a forrásteremtésbe, 
valamint korábbi partnereinkkel is folytattuk 
az együttműködést.

Adományraktár

Az elmúlt évben az adományozó kedv még 
tovább nőtt: 92 felajánlótól tudtunk 259 tárgyat 
(bútorokat, háztartási gépeket, egyéb lakbe-
rendezési tárgyakat) elfogadni és ezeken kívül 
számtalan apróságot (tányérokat, evőeszközö-
ket, edényeket…) is. Ez idő alatt 12 lakás teljes 
berendezéséről gondoskodtunk, valamint 57 
alkalommal 68 családnak (vagy szervezetnek) 
248 tárgyat és sok-sok apróságot adtunk ki. 
A külső megkeresések száma is tovább növe-
kedett, 15 alkalommal tudtunk segíteni más 
szervezeteknek: esetenként a felajánlások 
továbbításával vagy akár a tapasztalatok átadá-
sával. 

Műszaki  
munkacsoport 

Az elmúlt évben 4 lakást újítottunk fel a X. 
kerületi önkormányzattal együttműködésben, 
részben elnyert fővárosi FSZA források felhasz-
nálásával. Idén az ULE történetének egyik leg-
nagyobb ilyen jellegű projektjét bonyolítottuk 
le: egy 82 m2-es, 4m-es belmagasságú, lakha-
tásra alkalmatlan lakás teljes körű felújításával 
és átalakításával, melyről videó itt látható. 
Mindezt nem tudtuk volna lelkes önkénteseink, 
támogatóink segítsége nélkül megvalósítani. 
Több mint 60 önkéntes nap alkalmával, 300 
önkéntes vett részt nyílt körűen meghirdetett 
vagy céges programunk keretein belül az építő 
tevékenységben. Az év során közel 100 szállí-
tási műveletet hajtottunk végre és a felújítások 
mellett igyekeztünk megfelelni lakásfenntartási 
kötelezettségeinknek a korábban már felújított 
lakások, valamint az egyéb lakhatási program-
jankban szereplő ingatlanok esetén.

https://www.youtube.com/watch?v=DLRAnPW6Z2w&embeds_referring_euri=https%3A%2F%2Fwww.bing.com%2F&embeds_referring_origin=https%3A%2F%2Fwww.bing.com&source_ve_path=Mjg2NjY
https://www.youtube.com/watch?v=6sHu8zkrfaE&embeds_referring_euri=https%3A%2F%2Fwww.bing.com%2F&embeds_referring_origin=https%3A%2F%2Fwww.bing.com&source_ve_path=Mjg2NjY
https://nepszava.hu/3292596_hajlektalansag-magyarorszag-utcarol-lakasba-egyesulet-riport
https://24.hu/belfold/2025/02/23/utcarol-lakasba-hajlektalansag-pallok-sandor/
https://www.szeretlekmagyarorszag.hu/szempont/ez-nem-szocialpolitika-ez-penzosztas-igy-latja-a-kormany-uj-lakhatasi-programjat-az-utcarol-lakasba-egyesulet/
https://telex.hu/belfold/2025/08/28/kutyas-koldulas-betiltas-torveny-szigoritas-pinter-sandor-belugyminiszter-dk-s-fovarosi-javaslat
https://www.facebook.com/watch/?v=1817506512160285
https://telex.hu/belfold/2025/05/18/tuntetes-az-ellehetetlenitesi-torveny-ellen-budapest-kossuth-ter
https://telex.hu/nevertek/2025/10/06/a-lakhatas-vilagnapja-nincs-tarsadalmi-integracio-biztos-lakhatas-nelkul
https://www.youtube.com/shorts/JzijikwPWLw

